令和元年 8月

ご担当者各位

島田市 産業観光部 商工課

【協力】 島田商工会議所

島田市商工会

「島田市中小企業・小規模企業実態調査」ご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

島田市では、平成 30年 4月に施行された「島田市中小企業・小規模企業振興基本条例」のもと、市

内の中小企業・小規模企業の振興に向けた様々な施策を行っております。そこで今般、中小企業・小規

模企業者の皆さまに、現在の業況や経営課題、市の中小企業支援施策へのご意見などをお聞きし、今後

の施策に役立てるため、標記のとおりアンケート調査を行う運びとなりました。

各事業所の皆様におかれましては、ご多用の折恐れ入りますが、何卒本調査の趣旨をお汲み取りい

ただき、ご協力いただけますと幸甚に存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、ご回答いただきました内容につきましては、より詳しいお話をお聞きするため、後日ご連絡を

差し上げる場合がございますので、その際にはご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

◆本調査で収集したデータは、事業主旨に沿った分析・活用のためにのみ使用し、他の目的には

一切使用いたしません。また、データは統計的に処理し、個社が特定されるような形で結果を

公表することはございません。

◆誠に勝手ながら、同封いたしましたアンケートにご記入の上、９月２０日（金） までに、同封

の返信用封筒にてご返送くださいますようお願い申し上げます。

◆本調査は、株式会社帝国データバンクに委託して実施しております。本調査に関するお問い合

わせにつきましては、下記のいずれかまでお願いいたします。

本調査のお問い合わせ先

《調査の趣旨》

島田市 産業観光部 商工課

《アンケートについての質問・回答方法》

            （調査実施機関）

〒427-8501 静岡県島田市中央町 1－1

TEL：0547-36-7164  FAX：0547-37-8200

担当：松浦

〒107-8680  東京都港区南青山 2－5－20

TEL：03-5775-3161    FAX：03-5775-3168

担当：政策支援課 石川・鈴木